МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МКОУ СОШ № 3)

 ПРИКАЗ

10.03.2025                                                                                                   №03–д

О проведении всероссийских проверочных работ

в 2024-2025 учебном году в МКОУ СОШ №3

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников,  сроков

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы  по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования

Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году»

и приказа комитета образования МО Узловский район  от 28.02.2025  №75-д «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Узловского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»,

и на основании   протокола заседания педагогического совета школы от   06.03.2025 №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) с

11.04.2025г. по 16.05.2025г.

  2. Провести ВПР по русскому языку и математике для всех обучающихся 4-8, 10 классов.

ВПР по остальным учебным предметам провести для каждого класса по одному предмету

в 4 классе, по двум предметам в 5-8, 10 классах на основе случайного выбора через личный

кабинет образовательной организации в федеральной информационной системе оценки

качества образования.

   3. Утвердить график проведения ВПР-2025 в МКОУ СОШ №3:

Дата Класс Предмет Урок Кабинет Организатор Общественны

й наблюдатель

11.04.2025

4

Русский язык  3урок №6 Колесникова

О.В.

Ленивкина Е.С.

18.04.2025 Математика 4урок

№9 Савенкова Ю.В. Ленивкина Е.С.

25.04.2025 Предмет-1 4 урок

№9 Фатуева Е.Н. Джуметова

Н.А.

15.04.2025

5а

Русский язык  2 урок

№20

Кожакина Н.Н. Шейкина К.В.

22.04.2025 Математика 2,3

урок

№20

Королева О.А. Наумова Е.В.

29.04.2025 Предмет-1 4 урок №20

Абазова О.И. Аслонова А.В.

06.05.2025 Предмет-2 3,4

урок

№20

Фатуева Е.Н. Суворова О.В.

15.04.2025

5б

Русский язык  2 урок

№5

Колесникова

О.В.

Куличенков

Ю.А.

22.04.2025 Математика 3,4

урок

№4

Нехорошева

П.П.

Наумова Е.В.

29.04.2025 Предмет-1 4 урок №12

Абазова Е.В. Аслонова А.В.

06.05.2025 Предмет-2 4 урок №12

Нехорошева

П.П.

Суворова О.В.

16.04.2025

6а

Русский язык 4 урок №10

Колесникова

О.В.

Лейбина Е.Н.

23.04.2025 Математика 3,4

урок

№12

Фатуева Е.Н. Полторыхина

М.А.

30.04.2025 Предмет-1 2 урок №10

Гончарова С.И. Букина Л.Е.

07.05.2025 Предмет-2 3,4

урок

№12

Королева О.А. Серова Ю.С.

16.04.2025

6б

Русский язык 4 урок №20

Абазова Е.В. Куличенков

Ю.А.

23.04.2025 Математика 3,4урок №19

Богацкая Т.А. Полторыхина

М.А.

30.04.2025 Предмет-1 3 урок №19

Бабкина О.К. Куличенков

Ю.А.

07.05.2025 Предмет-2 3,4

урок

№19

Богацкая Т.А. Шакирьянова

Е.А.

17.04.2025

7а

Русский язык 3 урок №10

Колесникова

О.В.

Шакирьянова

Е.А.

24.04.2025 Математика 2,3

урок

№24

Савенкова Ю.В. Лейбина Е.Н.

05.05.2025 Предмет 1 4 урок №21

Трясорукова

Н.В.

Погудина А.В.

15.05.2025 Предмет 2 2,3

урок

№12

Савенкова

Ю.В.

Погудина А.В.

17.04.2025

7б

Русский язык 3 урок №10

Кожакина Н.Н. Лейбина Е.Н.

24.04.2025 Математика 2,3

урок

№26

Богацкая Т.А. Куличенков

Ю.А.

05.05.2025 Предмет 1 4 урок №22

Нехорошева

П.П.

Погудина А.В.

15.05.2025 Предмет 2 4 урок №12

Фатуева Е.Н. Погудина А.В.

18.04.2025

8а

Русский язык 3 урок №24

Гончарова С.И. Куличенков

Ю.А.

25.04.2025 Математика 3,4

урок

№24,19

Богацкая Т.А. Серова Ю.С.

29.04.2025 Предмет 1 3 урок №22

Колесникова

О.В.

Швырева И.В.

13.05.2025 Предмет 2 2,3

урок

№22

Фатуева Е.Н. Куличенков

Ю.А.

18.04.2025

8б

Русский язык 4 урок №25

Лазукина А.В. Куличенков

Ю.А.

25.04.2025 Математика 4,5

урок

№25,24

Савенкова Ю.В. Серова Ю.С.

29.04.2025 Предмет 1 3 урок №20 Кожакина Н.Н. Швырева И.

4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей), а

учителям учебных предметов, перечисленных в п.3 проинформировать обучающихся о

целях, задачах проведения, структуре, содержании всероссийских проверочных работ,

системе оценивания.

5.  Назначить школьным координатором проведения ВПР в МКОУ СОШ №3 Калинину

Е.Ю., заместителя директора по УВР

6.  Школьному координатору проведения ВПР Калининой Е.Ю.:

     6.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР,

получение инструктивных материалов.

     6.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения ВПР.

     6.3 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на

каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые

используются обучающимися на уроках.

     6.4 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР-

2025.

7.  Делопроизводителю Королевой О.А. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы

проведения работы, протокол соответствия и список кодов участников. Распечатать

бумажные протокол проведения, протокол соответствия порядкового номера

наименованию класса и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи

каждому участнику отдельного кода.

     7.1 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы

     7.2   Распечатать варианты ВПР на всех участников.

     7.3   В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР-2025.

     7.4   По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 8.  Учителям, у которых будут проведены ВПР:

      - организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

      - заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются;

      -  выставить оценки за ВПР в электронный журнал.

9.  Разместить на официальном сайте ОО приказ и информацию о телефонах горячей линии

министерства образования Тульской области:

13.05.2025 Предмет 2 2,3

урок

№16

Колесникова

О.В.

Букина Л.Е.

11.04.2025

10

Русский язык 2,3

урок

№26

Богацкая Т.А. Грачева М.В..

18.04.2025 Математика 3,4

урок

№10

Трясорукова

Н.В.

Букина Л.Е.

25.04.2025 Предмет 1 3,4

урок

№22

Яковлева Ч.И.

Корякин С.В.

Шакирьянова

Е.А.

06.05.2025 Предмет 2 2,3

урок

№26

Колесникова

О.В.

Лейбина Е.Н.

− телефоны горячей линии ВПР Тульской области: +7 (4872) 24-53-26, +7 (4872) 55-92-21;

− комитета образования по вопросам организации подготовки и проведения ВПР: +7

(48731) 6-35-28, +7 (48731) 6-33-87, +7 (48731) 6-62-90;

− телефоны горячей линии по вопросам проведения ВПР в МКОУ СОШ №3: +7 (48731) 7-

15-85; +7 (48731) 7-12-72.

Директор   О.Д. Лаптева-Галкина

		2025-04-04T10:08:52+0300
	O.Д Лаптева-Галкина